
„Auf einen Blick“ 
Ihre Gemeindeverwaltung Kaufungen 

 
 

 
 

 
 
 
 

Rathaus: 
34260 Kaufungen, Leipziger Str. 463 
 
Öffnungszeiten Zentrale:  
 
Montag:                   9.00 – 18.00 Uhr 
Dienstag:                 9.00 – 12.00 Uhr 
Donnerstag:          12.00 – 15.00 Uhr 
Freitag:                    9.00 – 12.00 Uhr 
 

Zentrale 05605 – 802-0 

Telefax Hauptamt 05605 – 802-1041 

Telefax Bauamt 05605 – 802-2691 

Telefax Finanzverwaltung 05605 – 802-2021 

  

e-Mail info@kaufungen.de 

Internet www.kaufungen.eu 

  

Rufbereitschaft Bauhof 01577-2802024 

Rufbereitschaft Wasser 
bei Rohrbrüchen 

01577-2802023  

  

Gemeinde- und Schulbücherei 
Kaufungen 
Standort Oberkaufungen 
Niester Straße  
Tel.: 05605-802-1950 
E-Mail: buecherei-
oberkaufungen@kaufungen.de 

Öffnungszeiten: 
Mo. u. Do. 15.00 - 
17.30 Uhr, 
Mi. 10.00-12.00 u. 
15.30-18.30 Uhr 
Fr. 9.00 – 11.00 Uhr 
 

Gemeinde- und Schulbücherei 
Standort Mitte 
Friedrich-Ebert-Straße 28 
Tel.: 05605-802-1970 
E-Mail:  
buecherei-igs@kaufungen.de 

 
Öffnungszeiten: 
Di. - Do. 
14.00–17.00 Uhr 
 

Gemeinde- und Schulbücherei 
Kaufungen 
Standort Niederkaufungen 
Zurzeit geschlossen!  
Tel.: 05605-802-1960 
E-Mail: buecherei-
niederkaufungen@kaufungen.de 

 
Zurzeit 
geschlossen! 

Abteilung/Name Sachgebiet Durchwahl 
05605-802- 

E-Mail-Adresse 

Arnim Roß Bürgermeister  1010 buergermeister@kaufungen.de 

Tanja Gatke Vorzimmer 1010 t.gatke@kaufungen.de 

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit    

Julia Gerhold Presse- u. Öffentlichkeitsarbeit 1370 j.gerhold@kaufungen.de 

Iris Sager Presse- u. Öffentlichkeitsarbeit 1370 i.sager@kaufungen.de 

Fachbereich I / Hauptamt    

Carsten Marth Leitung, Brandschutz 1100 c.marth@kaufungen.de 

Silke Brübach  Digitalisierung/Wahlen/Sitzungsdienst 1020 s.bruebach@kaufungen.de  

Stefanie Peters Digitalisierung/Wahlen/Sitzungsdienst 1030 s.peters@kaufungen.de 

Michael Polzhuber Digitalisierung/Wahlen/Sitzungsdienst 1200 m.polzhuber@kaufungen.de 

Marco Sirringhaus Personalverwaltung 1430 m.sirringhaus@kaufungen.de 

Vanessa Weinmeister Personalverwaltung 1440 v.weinmeister@kaufungen.de 

Caroline Schröder Veranstaltungsmanagement/Stadtmarketing 1140 c.schroeder@kaufungen.de 

Ralf Bernhardt Archiv 1350 r.bernhardt@kaufungen.de 

Helga Noll-Hartwig Kultur, Tourismus 1410 h.noll-hartwig@kaufungen.de 

Andreas Graf Gebäude- und Vereinsförderung, Wasserverband 
Losse 

2220 a.graf@kaufungen.de 

Bürgerservice    

Tanja Schreiber Einwohnermeldeamt und Passwesen 1290 ewo@kaufungen.de 

Hava Rohrberg EWO, Passwesen, Einbürgerungen 1330 ewo@kaufungen.de 

Tabitha Hauptmann EWO, Passwesen, Gewerbe  1340 t.hauptmann@kaufungen.de 

Claudia Rehbein Raumvermietung und Sozialwesen 1500 c.rehbein@kaufungen.de 

Marieluise Schäfer Allgemeine Information / Zentrale 1180 info@kaufungen.de 

Öffentliche Ordnung/ GOB    

Harald Stückrad Sachgebietsleitung/GOB 1300 h.stueckrad@kaufungen.de 

Karsten Viehmann Ordnungspolizei 1320 k.viehmann@kaufungen.de 

Kai Dieck Ordnungspolizei 1160 k.dieck@kaufungen.de 

Carsten Johann Ordnungspolizei 1570 c.johann@kaufungen.de 

Marianne Wolf Ordnungsverwaltung 1360 m.wolf@kaufungen.de 

Kindertagesstätten    

Christa Ment Sachgebietsleitung Kindertagesstätten  01522 
3098434 

c.ment@kaufungen.de 

Ramona Koch Kindertagesstättenverwaltung 1220 r.koch@kaufungen.de 

Carolin Heise Kindertagesstättenverwaltung 1210 c.heise@kaufungen.de 

Jugendarbeit    

Gerlinde Nöll Jugendpflege 1490 g.noell@kaufungen.de 

Paul Bauersfeld Jugendpflege 1510 p.bauersfeld@kaufungen.de 

Eva Haschke, Hannah Dreher Kinder- und Jugendbeauftragte 0172 7166679 e.haschke@kaufungen.de 

Regionalmuseum Schulstr. 33   

Hauke Homeier  1420 museum@kaufungen.de 

Begegnungsstätte  Theodor-Heuss-Str. 15   

Stefanie Kühn Seniorenarbeit, Koordinierungsstelle f. 
Bürger*Innenbeteiligung 

1520 s.kuehn@kaufungen.de 

Katharina Reinhold Koordinierungsstelle f. Bürger*Innenbeteiligung 1280 k.reinhold@kaufungen.de 

Uwe Motz Seniorenarbeit, Familienbeauftragter 1270 u.motz@kaufungen.de 

Fachbereich II / Finanzverwaltung    

Susanne Schmidt-Osterberg Leitung 2000 s.schmidt-osterberg@kaufungen.de 

Stefanie Drews Kämmerei 2280 s.drews@kaufungen.de 

Doris Heitmann IKZ Gemeinschaftskasse Kaufunger Wald - Söhre 2270 IKZ-Kasse@kaufungen.de 

Nicole Döring IKZ Gemeinschaftskasse Kaufunger Wald - Söhre 2170 IKZ-Kasse@kaufungen.de 

Marcel Gernhardt IKZ Gemeinschaftskasse Kaufunger Wald - Söhre 2240 IKZ-Kasse@kaufungen.de 

Carmen Weisel IKZ Gemeinschaftskasse Kaufunger Wald - Söhre 2180 IKZ-Kasse@kaufungen.de 

Jürgen Rodermund Steuern und Abgaben 2250 j.rodermund@kaufungen.de 

Uwe Pritzel Steuern und Abgaben 2190 u.pritzel@kaufungen.de 

mailto:v.weinmeister@kaufungen.de


Postagentur Oberkaufungen  
Leipziger Str. 463 
Tel.: 05605-802-1380 
E-Mail: postok@kaufungen.de 
 

Öffnungszeiten: 
Mo. 08.30-12.00 Uhr 
       14:00-18.00 Uhr 
Di.   08.30-12.00 Uhr 
        14.00-17.00 Uhr 
Mi.   08.30-12.00 Uhr             
Do. :08.30-12.00 Uhr 
        14.00-17.00 Uhr 
Fr. :  08.30-12.00 Uhr                      
Sa. : 09.00-11.00 Uhr   

  

Postagentur Niederkaufungen  
Leipziger Str. 280 
Tel.: 05605-802-1400 
E-Mail: postnk@kaufungen.de 
Bürgerservice, Tel.: 05605-802-1390 
 
 
 

Öffnungszeiten:  
Mo. : 08.30-12.00 Uhr 
         14.00-17.00 Uhr 
Di. :   08.30-12.00 Uhr 
Mi. :  08.30-12.00 Uhr 
         14.00-18.00 Uhr  
Do. :  08.30-12.00 Uhr 
Fr. :   08.30-12.00 Uhr 
         14.00-17.00 Uhr 
Sa. :    9.00-11.00 Uhr                           
 

  

Freiwillige Feuerwehr Kaufungen 
Stützpunkt 
Theodor-Heuss-Straße 

05605-802-1800 
Fax. 802-1801 

  

Standesamt Lossetal  
Michael Briehle 
Jana Gernhardt 
Ana Klepp, 
Berliner Str. 20, 34298 Helsa 

05605-8008-81 

  

 
 

Bettina Lipphardt Wohnungswirtschaft 2200 b.lipphardt@kaufungen.de 

Ute Hempel Wohnungswirtschaft 2140 u.hempel@kaufungen.de 

Fachbereich III / Bauverwaltung    
Ricarda Bunge Leitung 2600 r.bunge@kaufungen.de 

Kornelia Althen-Spaar Bauverwaltung 2620 k.althen-spaar@kaufungen.de 

Daniela Thiemich Bauverwaltung 2690 d.thiemich@kaufungen.de 

Thorsten Rennebohm Abwasser 2650 t.rennebohm@kaufungen.de 

Sandra Alt Bauleit- und Grünplanung 2670 s.alt@kaufungen.de 

Rita Träbing Gebäudemanagement 2710 r.traebing@kaufungen.de 

Lisa Haubner Klimaschutzmanagement 2740 l.haubner@kaufungen.de 

Timo Kuhrau Klimaschutzmanagement 2730 t.kuhrau@kaufungen.de  

Klaus Käse Liegenschaftsverwaltung 2230 k.kaese@kaufungen.de 

Martina Weinmeister Friedhofsverwaltung 1130 Friedhofsverwaltung@kaufungen.de 

Alexander Hillebrecht Hausverwaltung/Reinigungsdienst 2640 hausmeister@kaufungen.de 

Jörg Schlotzhauer Hausverwaltung/Reinigungsdienst 2630 hausmeister@kaufungen.de 

Andreas Engelhard Hausverwaltung/Reinigungsdienst 2630 hausmeister@kaufungen.de 

Klaus Diebel Leitung Bauhof 2260 k.diebel@kaufungen.de 

Timo Gemmerich Stellv. Leitung Bauhof 2300 t.gemmerich@kaufungen.de 

Kerstin Freisinger Bauhofbüro 2680 k.freisinger@kaufungen.de 

Thomas Scholz Gemeindebetriebe/Wasserversorgung 2330 wasserversorgung@kaufungen.de 

Manuel Schimpke Gemeindebetriebe/Wasserversorgung 2330 wasserversorgung@kaufungen.de 

Timo Windemuth Gemeindebetriebe/Wasserversorgung 2330 wasserversorgung@kaufungen.de 

Dieter Rausch Hausverwaltung Lossetalstadion 0157 
37524364 

hausmeister@kaufungen.de 

Postagentur Oberkaufungen und 
Bürgerservice Rathaus 

   

Öffnungszeiten siehe links  
 

Stefanie Burghardt-Werz 
Michaela Eichhorn 

1380 postok@kaufungen.de 

Postagentur Niederkaufungen & 
Bürgerservice, Leipziger Straße 
280 

   

Öffnungszeiten siehe links  
 

Sylvia Schneider 
Iris Thomas, Sabine Eberwein, Melanie Landefeld, 
Erika Schünemann, Sandy Schuchhardt 

1390 
 

postnk@kaufungen.de 

Kindertagesstätten    

Im Feldhof Sandra Weihrauch 1600 
Fax 291600 

kita-feldhof@kaufungen.de 

Kunterbunt Dagmar Damm 1620 
Fax 291620 

kita-kunterbunt@kaufungen.de 

Pusteblume Michaela Kerst 1640 
Fax 291640 

kita-pusteblume@kaufungen.de 
 

Zur Schönen Aussicht/ 
 

Silvia Bunk 1660 
Fax 291660 

kitaschoeneaussicht@kaufungen.de 
 

Zwergenburg Sarah Seeliger 1700 
Fax 291700 

kita-zwergenburg@kaufungen.de 

Sternschnuppe Melanie Woede 1680 
Fax 291680 

kita-sternschnuppe@kaufungen.de 

Eulennest Sabrina Roschel 1720 
Fax 291720 

kita-eulennest@kaufungen.de 

Pakt für den Nachmittag Eva Haschke 0172-
9584004 

ganztag-EAS@kaufungen.de 

Freiwillige Feuerwehr Kaufungen    

Stützpunkt  1800  

Gemeindebrandinspektor Brian Edokpolor 0152-
54911406 

gbi@kaufungen.de  

1. Stellvertreter Marius Morick 0160-
94509352 

Erster.stvgbi@kaufungen.de 

mailto:kita-pusteblume@kaufungen.de
mailto:schoene-aussicht-kfg@gmx.de


2. Stellvertreter Lars Baumann 0172-
9968109 

Zweiter.stvgbi@kaufungen.de 

 

 


